
附属様式１ 令和4年度　政務活動費出納簿
　 議員氏名：

令和 4 年度 （単位：円）

年 月 日
① 調査研

究費
② 研修費 ③ 広報費 ④ 広聴費

⑤ 要請・陳
情活動費

⑥ 会議費
⑦ 資料作

成費
⑧ 資料購

入費
⑨ 人件費

⑩ 事務所
費

⑪ 会派共
用費

⑫ 共通経
費

小計

1 4 2 28
前払金
ＮＨＫ放送受信料　　　　　　日本放送協会 6,650 6,650 -6,650

2 4 3 16
前払い金
事務所パソコン　リース 4,112 4,112 -10,762

3 4 4 4
事務所通信費
金沢ケーブルテレビネット(株) 3,423 3,423 -14,185

4 4 4 4 デジタル複合機リース料　4月分 4,490 4,490 -18,675

5 4 4 5
会派共用費
第一四半期分 20,000 20,000 -38,675

4 4 5
政務活動費
第一四半期 480,000 441,325

6 4 4 5
書籍
月刊「地方自治」 10,032 10,032 431,293

7 4 4 5
書籍
月刊「ガバナンス」 12,540 12,540 418,753

8 4 4 8
書籍
月刊「Ｊ－ＬＩＳ］ 11,880 11,880 406,873

9 4 4 15
石川県日台親善協会
令和4年度年会費 6,000 6,000 400,873

10 4 4 15
石川県日台親善協会
令和4年度総会会費 10,000 10,000 390,873

11 4 4 24
書籍
地元情報誌「北國アクタス」購読料 8,900 8,900 381,973

12 4 4 25
電気料金　4月分
北陸電力株式会社 4,335 4,335 377,638

13 4 4 25
新聞購読料
北陸中日新聞 3,300 3,300 374,338

14 4 4 25
新聞購読料
読売新聞 3,400 3,400 370,938

15 4 4 27
新聞購読料
北國新聞 4,400 4,400 366,538

16 4 5 2 乗用車リース料金　4月分 24,750 24,750 341,788

17 4 5 2
事務所通信費
金沢ケーブルテレビネット(株) 3,423 3,423 338,365

18 4 5 6 デジタル複合機リース料　5月分 4,490 4,490 333,875
19 4 5 23 デジタルコピー機使用料（カウント料） 596 596 333,279

20 4 5 24
北陸ベルギー友好協会
令和4年度総会参加費 8,000 8,000 325,279

21 4 5 25
新聞購読料
北陸中日新聞 3,300 3,300 321,979

22 4 5 26
新聞購読料
北國新聞 4,400 4,400 317,579

23 4 5 26
電気料金　5月分
北陸電力株式会社 10,131 10,131 307,448

24 4 5 27
新聞購読料
読売新聞 3,400 3,400 304,048

25 4 5 31 乗用車リース料金　5月分 24,750 24,750 279,298
26 4 5 31 携帯電話通話料金　4月分 2,552 2,552 276,746
27 4 6 2 自動車ガソリン代　4月分 4,990 4,990 271,756

28 4 6 2
事務所通信費
金沢ケーブルテレビネット(株) 3,423 3,423 268,333

29 4 6 3 デジタル複合機リース料　6月分 4,490 4,490 263,843
30 4 6 23 デジタルコピー機使用料（カウント料） 925 925 262,918

31 4 6 26
新聞購読料
北國新聞 4,400 4,400 258,518

32 4 6 27
新聞購読料
読売新聞 3,400 3,400 255,118

支払年月

澤 飯 英 樹

支出（使途基準項目別）
活動（使途）内容領収書

番号
収入 残高
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附属様式１ 令和4年度　政務活動費出納簿
　 議員氏名：

令和 4 年度 （単位：円）

年 月 日
① 調査研

究費
② 研修費 ③ 広報費 ④ 広聴費

⑤ 要請・陳
情活動費

⑥ 会議費
⑦ 資料作

成費
⑧ 資料購

入費
⑨ 人件費

⑩ 事務所
費

⑪ 会派共
用費

⑫ 共通経
費

小計

支払年月

澤 飯 英 樹

支出（使途基準項目別）
活動（使途）内容領収書

番号
収入 残高

33 4 6 27
電気料金　6月分
北陸電力株式会社 8,097 8,097 247,021

34 4 6 28
新聞購読料
北陸中日新聞 3,300 3,300 243,721

35 4 6 30 携帯電話通話料金　5月分 2,724 2,724 240,997
36 4 6 30 乗用車リース料金　6月分 24,750 24,750 216,247
37 4 6 30 固定電話利用料金 2,922 2,922 213,325
38 4 7 4 自動車ガソリン代　5月分 3,887 3,887 209,438
39 4 7 4 デジタル複合機リース料　7月分 4,490 4,490 204,948

40 4 7 4
事務所通信費
金沢ケーブルテレビネット(株) 3,423 3,423 201,525

4 7 5
政務活動費
第二四半期 480,000 681,525

41 4 7 5
会派共用費
第二四半期分 25,000 25,000 656,525

42 4 7 25
新聞購読料
北陸中日新聞 3,300 3,300 653,225

43 4 7 25 デジタルコピー機使用料（カウント料） 925 925 652,300

44 4 7 26
電気料金　7月分
北陸電力株式会社 9,573 9,573 642,727

45 4 7 26
新聞購読料
読売新聞 3,400 3,400 639,327

46 4 7 28
新聞購読料
北國新聞 4,400 4,400 634,927

47 4 8 1 携帯電話通話料金　6月分 3,781 3,781 631,146
48 4 8 1 乗用車リース料金　7月分 24,750 24,750 606,396
49 4 8 2 自動車ガソリン代　6月分 6,135 6,135 600,261

50 4 8 2
事務所通信費
金沢ケーブルテレビネット(株) 3,423 3,423 596,838

51 4 8 3 デジタル複合機リース料　8月分 4,490 4,490 592,348
52 4 8 23 デジタルコピー機使用料（カウント料） 925 925 591,423

53 4 8 25
新聞購読料
読売新聞 3,400 3,400 588,023

54 4 8 25
新聞購読料
北陸中日新聞 3,300 3,300 584,723

55 4 8 26
電気料金　8月分
北陸電力株式会社 12,410 12,410 572,313

56 4 8 28
新聞購読料
北國新聞 4,400 4,400 567,913

57 4 8 31 携帯電話通話料金　7月分 2,338 2,338 565,575
58 4 8 31 乗用車リース料金　8月分 24,750 24,750 540,825
59 4 8 31 固定電話利用料金 2,979 2,979 537,846
60 4 9 2 自動車ガソリン代　7月分 3,587 3,587 534,259

61 4 9 2
事務所通信費
金沢ケーブルテレビネット(株) 3,423 3,423 530,836

62 4 9 5 デジタル複合機リース料　9月分 4,490 4,490 526,346

63 4 9 21

全国日台国際交流大会
第8回日台交流サミットin高知
参加旅費等 80,200 80,200 446,146

64 4 9 24
新聞購読料
北陸中日新聞 3,300 3,300 442,846

65 4 9 26
電気料金　9月分
北陸電力株式会社 8,873 8,873 433,973

66 4 9 26 デジタルコピー機使用料（カウント料） 925 925 433,048

67 4 9 26
新聞購読料
読売新聞 3,400 3,400 429,648
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附属様式１ 令和4年度　政務活動費出納簿
　 議員氏名：

令和 4 年度 （単位：円）

年 月 日
① 調査研

究費
② 研修費 ③ 広報費 ④ 広聴費

⑤ 要請・陳
情活動費

⑥ 会議費
⑦ 資料作

成費
⑧ 資料購

入費
⑨ 人件費

⑩ 事務所
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⑪ 会派共
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澤 飯 英 樹
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活動（使途）内容領収書

番号
収入 残高

68 4 9 27
新聞購読料
北國新聞 4,400 4,400 425,248

69 4 9 30 携帯電話通話料金　8月分 2,832 2,832 422,416
70 4 10 3 自動車ガソリン代　8月分 5,936 5,936 416,480
71 4 10 3 固定電話リース料 2,047 2,047 414,433
72 4 10 3 デジタル複合機リース料　10月分 4,490 4,490 409,943

73 4 10 3
事務所通信費
金沢ケーブルテレビネット(株) 3,423 3,423 406,520

74 4 10 4
全国市議会議長会研究フォーラムin長野
参加宿泊旅費交通費 45,980 45,980 360,540

4 10 5
政務活動費
第三四半期 480,000 840,540

75 4 10 5
会派共用費
第三四半期分 25,000 25,000 815,540

76 4 10 24 デジタルコピー機使用料（カウント料） 925 925 814,615

77 4 10 24
新聞購読料
北陸中日新聞 3,300 3,300 811,315

78 4 10 26
新聞購読料
北國新聞 4,400 4,400 806,915

79 4 10 26
電気料金　10月分
北陸電力株式会社 10,292 10,292 796,623

80 4 10 29
新聞購読料
読売新聞 3,400 3,400 793,223

81 4 10 31 携帯電話通話料金　9月分 4,678 4,678 788,545
82 4 10 31 乗用車リース料金　9・10月分 25,190 25,190 763,355
83 4 10 31 固定電話利用料金 2,875 2,875 760,480
84 4 11 2 自動車ガソリン代　9月分 7,047 7,047 753,433

85 4 11 2
事務所通信費
金沢ケーブルテレビネット(株) 3,423 3,423 750,010

86 4 11 4 デジタル複合機リース料　11月分 4,490 4,490 745,520
87 4 11 24 デジタルコピー機使用料（カウント料） 925 925 744,595

88 4 11 25
新聞購読料
北陸中日新聞 3,300 3,300 741,295

89 4 11 26
新聞購読料
北國新聞 4,400 4,400 736,895

90 4 11 26
新聞購読料
読売新聞 3,400 3,400 733,495

91 4 11 28
電気料金　11月分
北陸電力株式会社 9,185 9,185 724,310

92 4 11 30 携帯電話通話料金　10月分 6,382 6,382 717,928
93 4 11 30 乗用車リース料金　11月分 12,595 12,595 705,333

94 4 12 2
事務所通信費
金沢ケーブルテレビネット(株) 3,423 3,423 701,910

95 4 12 2 自動車ガソリン代　10月分 5,691 5,691 696,219
96 4 12 5 デジタル複合機リース料　12月分 4,490 4,490 691,729

97 4 12 22
新聞購読料
北陸中日新聞 3,300 3,300 688,429

98 4 12 23 デジタルコピー機使用料（カウント料） 925 925 687,504

99 4 12 25
新聞購読料
北國新聞 4,400 4,400 683,104

100 4 12 26
新聞購読料
読売新聞 3,400 3,400 679,704

101 4 12 27
電気料金　12月分
北陸電力株式会社 11,029 11,029 668,675

102 5 1 4 固定電話利用料金 3,000 3,000 665,675

103 5 1 4
事務所通信費
金沢ケーブルテレビネット(株) 3,423 3,423 662,252

3
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104 5 1 4 自動車ガソリン代　11月分 6,798 6,798 655,454
105 5 1 4 携帯電話通話料金　11月分 5,383 5,383 650,071
106 5 1 4 乗用車リース料金　12月分 12,595 12,595 637,476
107 5 1 4 デジタル複合機リース料　1月分 4,490 4,490 632,986

108 5 1 4
「石川県ビジュアル150年誌」　　　　　　北
國新聞社・出版局 16,500 16,500 616,486

5 1 5
政務活動費
第四四半期 480,000 1,096,486

109 5 1 5
会派共用費
第四四半期分 16,000 16,000 1,080,486

110 5 1 7 台北駐大阪経済文化弁事処への要望活 24,220 24,220 1,056,266

111 5 1 15
株式会社　地方議会綜合研究所セミナー
参加旅費交通費及び受講料 57,000 57,000 999,266

112 5 1 23 デジタルコピー機使用料（カウント料） 1,098 1,098 998,168

113 5 1 25
新聞購読料
北陸中日新聞 3,300 3,300 994,868

114 5 1 27
電気料金　1月分
北陸電力株式会社 16,079 16,079 978,789

115 5 1 28
新聞購読料
北國新聞 4,400 4,400 974,389

116 5 1 28
新聞購読料
読売新聞 3,400 3,400 970,989

117 5 1 31 携帯電話通話料金　12月分 5,724 5,724 965,265
118 5 1 31 乗用車リース料金　1月分 12,595 12,595 952,670
119 5 2 2 自動車ガソリン代　12月分 5,818 5,818 946,852

120 5 2 2
事務所通信費
金沢ケーブルテレビネット(株) 3,423 3,423 943,429

121 5 2 3 デジタル複合機リース料　2月分 4,490 4,490 938,939
122 5 2 3 地方議会研究会セミナー受講料及び交通 57,330 57,330 881,609

123 5 2 24
新聞購読料
読売新聞 3,400 3,400 878,209

124 5 2 24 デジタルコピー機使用料（カウント料） 925 925 877,284

125 5 2 25
新聞購読料
北陸中日新聞 3,300 3,300 873,984

126 5 2 27
電気料金　2月分
北陸電力株式会社 11,452 11,452 862,532

127 5 2 27
ＮＨＫ放送受信料
日本放送協会 1,329 1,329 861,203

128 5 2 28 携帯電話通話料金　1月分 4,845 4,845 856,358
129 5 2 28 乗用車リース料金　2月分 12,595 12,595 843,763
130 5 2 28 固定電話利用料金 2,915 2,915 840,848
131 5 3 2 自動車ガソリン代　1月分 6,591 6,591 834,257

132 5 3 2
事務所通信費
金沢ケーブルテレビネット(株) 3,423 3,423 830,834

133 5 3 3 デジタル複合機リース料　3月分 4,490 4,490 826,344

134 5 3 4
新聞購読料
北國新聞 4,400 4,400 821,944

135 5 3 5 ３月定例月議会　傍聴案内郵送料 30,240 30,240 791,704

136 5 3 8
「北國文華」購読料　（株）北國新聞社・出
版局 6,300 6,300 785,404

137 5 3 22 文具　スーパーセンタームサシ 1,066 1,066 784,338
138 5 3 22 会派共用費　３月分 3,154 3,154 781,184
139 5 3 23 デジタルコピー機使用料（カウント料） 925 925 780,259

140 5 3 24
新聞購読料
北陸中日新聞 3,300 3,300 776,959

141 5 3 26
新聞購読料
読売新聞 3,400 3,400 773,559
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142 5 3 29
電気料金　3月分
北陸電力株式会社 9,872 9,872 763,687

143 5 3 31 携帯電話通話料金　2月分 6,000 6,000 757,687
144 5 3 31 乗用車リース料金　3月分 12,595 12,595 745,092

145 5 4

未払い金
新聞購読料
北國新聞　３月分 4,400 4,400 740,692

146 5 4
未払い金
自動車ガソリン代　2月分 5,016 5,016 735,676

147 5 4
未払い金
デジタルコピー機使用料（カウント料） 3,032 3,032 732,644

148 5 4

未払い金
電気料金　3月分
北陸電力株式会社 4,496 4,496 728,148

149 5 5
未払い金
携帯電話通話料金　3月分 4,866 4,866 723,282

150 5 5
未払い金
自動車ガソリン代　3月分 5,074 5,074 718,208
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1,920,000 150,180 114,330 30,240 0 24,220 0 0 199,352 0 196,795 89,154 397,521 1,201,792 718,208
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